LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.06.2025

KASTNER Artikelnummer:

807020

KASTNER Artikelbezeichnung: Knorr Goldaug.Rindsup.Eimer5kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9000275710704 / Anzahl Basiseinheit: 1

recht. Produktbezeichnung: Rindsuppe aus Rinderfett und Rinderknochenbouillon
verpfl. Kennzeichnung:

Kontaktname: Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH

Kontaktadresse: Postfach 10-1023 Wien

IntraStat: 21041000

Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Packung nach Gebrauch gut schlieRen -
trocken und vor Warme geschiitzt lagern.
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Zubereitungsarten Beschreibung

READY_TO_EAT
notwendig

Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung

Zubereitungsanweisungen

und Abschmecken von Suppen, Saucen und Beilagen.

Zubereitung: Packungsinhalt in kochendes Wasser einriihren. Sofort 16slich. Weitere Anwendungen: Zum Wiirzen

MaReinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste

nachhaltigem Anbau

Jodiertes Speisesalz, Starke, Geschmacksverstarker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat),
Speisesalz, 8,5% Rinderfett, Aromen, 2,1% Rinderknochenbouillon, Hefeextrakt, Zucker, 0,3% Karotten®, 0,3%
Petersilie!, Gewiirze, Karamellzuckersirup. Kann Spuren von Gluten, Milch, Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten. 'aus

Allergene Buchstabencode Grad d. Vorkommens

Glutenhaltiges Getreide A kann Spuren enthalten
Eier C kann Spuren enthalten
Sojabohnen F kann Spuren enthalten
Milch / Lactose G kann Spuren enthalten
Sellerie L kann Spuren enthalten
Senf M kann Spuren enthalten

Allergenhinweise

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung
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Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine Legende an gut sichtbarer Stelle zur Verfligung zu stellen.

Produkte konnen Rezepturanderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktspezifische Angaben kénnen nur zur Verfligung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer
Vorlieferanten ungepriift zur Verfligung und Gbernimmt daher fir die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.


https://www.kastner.at/files/public/service/allergeninformationen/lmiv-allergeninfo-kastner.pdf

N

2% KASTNER

LMIV- Artikeldatenblatt

Zubereitung/Ndhrwerte

erstellt am: 30.06.2025

Zubereitungsgrad Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach
Zugabe von Wasser oder Milch

Nahrwertbezugsgrofle 100 Milliliter

Haushaltportion

Energie (kcal) 6 E. Messgenauigkeit ungefahr

Energie (KJ) 24 E. Referenzmenge in %

Nahrwertangaben Inhalt Einheit Messgenauigkeit Ref. Menge %

Fett 0,5 Gramm kleinerals

Fett, davon gesat. Fettsduren 0,1 Gramm ungefahr

Kohlenhydrate 0,5 Gramm ungefahr

Kohlenhydrate, davon Zucker 0,5 Gramm kleinerals

Ballaststoffe 0,5 Gramm kleinerals

EiweiR 0,5 Gramm kleinerals

Salz 1,1 Gramm ungefahr

Energie 24 Kilojoul exakt

Vitaminangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nahrwertangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusatzliche Angaben

Herkunftsland HU Bezeichnung Ungarn
Herkunftsort Ursprungsland
Oko-Kontrollstelle Bio-Logo-Ldnderzusatz

Health Claims

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nahrwertanspruch PortionsgroRe/ Volumenprozent
Glutenfrei

PortionsgréBen/ Wert

Laktosefrei

Anz. Portionen/ Pkg
Milchproteinfrei

Gentechnikfrei k.A.

Volumenprozent %
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Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine Legende an gut sichtbarer Stelle zur Verfligung zu stellen.
Produkte konnen Rezepturanderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktspezifische Angaben kénnen nur zur Verfligung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer
Vorlieferanten ungepriift zur Verfligung und Gbernimmt daher fir die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.


https://www.kastner.at/files/public/service/allergeninformationen/lmiv-allergeninfo-kastner.pdf

y

%% KASTNER

GRUPPE

LMIV- Artikeldatenblatt

Nahrwertanspruch
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Alkoholfrei, Enthalt Geschmacksverstarker, Fettarm, Geeignet fiir leichte Vollkost, Keine glutenhaltigen Zutaten It.
Rezeptur, Keine laktosehaltigen Zutaten It. Rezeptur, Mit Jodsalz, Ohne deklarationspflichtige Allergene, Ohne
Farbstoffe, Ohne Konservierungsstoffe, Ohne Palmol
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Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine Legende an gut sichtbarer Stelle zur Verfligung zu stellen.
Produkte konnen Rezepturanderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktspezifische Angaben kénnen nur zur Verfligung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer
Vorlieferanten ungeprift zur Verfiigung und Gbernimmt daher fir die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.


https://www.kastner.at/files/public/service/allergeninformationen/lmiv-allergeninfo-kastner.pdf

